PAGE
2

[image: image1.jpg]¥

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ красногвардейского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

от 18.04.2016

                 № 64
поселок Красногвардеец
О подготовке и проведении в Красногвардейском  сельском поселении Каневского района  торжественных мероприятий, посвященных
 71- годовщине  Победы  в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

В целях увековечения памяти погибших в годы  Великой Отечественной войны, объединения усилий учреждений  культуры, образования, общественных организаций, зарегистрированных на территории Красногвардейского сельского поселения  Каневского района по консолидации общества на основе идей патриотизма, совершенствования  работы по патриотическому воспитанию населения, сохранению правды, а также формирования единых подходов к подготовке и проведению основных мероприятий в рамках  празднования юбилея Победы п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  план проведения праздничных мероприятий, посвященных  празднованию 71-й  годовщины Победы в Великой  Отечественной  войне 1941-1945 годов (далее - праздничные мероприятия)(приложение № 1).

2. Для  подготовки   и проведения праздничных мероприятий создать  организационный комитет  и утвердить   его состав (приложение№ 2).
3. Предложить руководителям  учреждений образования Красногвардейского сельского поселения (Бабенко, Ищенко) организовать:

- оказание учащимися школ шефской помощи ветеранам Великой Отечественной войны и вдовам погибших, участникам локальных воин;

- проведение  тематических встреч участников войны с учащимися и молодежью сельского поселения.
4. Предложить в период проведения  мероприятий обеспечить:

а)  Отделу МВД России по Каневскому району (Будкову) -  общественный порядок и безопасность  дорожного движения в местах проведение

мероприятий.

5. Руководителям бюджетных учреждений культуры Красногвардейского сельского поселения (Маклакова, Онищенко, Лесняк) разработать  программу    проведения  торжественных мероприятий,  посвященных  празднованию 71- годовщины   Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов, уделив особое внимание организации праздничных концертов, выступлениям коллективов художественной самодеятельности в учреждениях культуры и на открытых площадках Красногвардейского сельского поселения.

6. Общему  отделу  администрации  Красногвардейского сельского поселения (Жилина) провести  следующие  мероприятия:

-   размещение  информационных стендов,  баннеров, восславляющих День Победы;

- оказание адресной социальной  помощи   участникам Великой  Отечественной  войны,   ветеранам  Великой Отечественной  войны, вдовам  погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной  войны;

- проведение  цикла  праздничных мероприятий (концертные программы, «огоньки», встречи   с участниками Великой Отечественной войны);

- размещение   настоящего постановления  на официальном  сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.krasnogvardeets.ru/).» и  официально обнародовать  посредством  размещения его в специально установленных местах, обеспечивая   беспрепятственный доступ к тексту.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя  главы, начальника общего отдела  Красногвардейского сельского поселения В.Н.Жилину.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                                Ю.В.Донец
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красногвардейского сельского

поселения Каневского района

от 18.04.2016   №  64
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению в Красногвардейском  сельском поселении Каневского района  торжественных мероприятий, посвященных 71- й годовщине  Победы  в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

Жилина

- заместитель главы, начальник общего отдела
Вера Николаевна

  Красногвардейского сельского поселения

  Каневского района, - председатель

  организационного комитета;

Маклакова

- директор МБУК «СДК п.Красногвардеец»,-

Наталия Леонидовна

  заместитель председателя организационного

   комитета;

Члены организационного комитета

Носова

- инспектор военно-учетного стола
Елена Владимировна                 администрации Красногвардейского

   сельского поселения;
Онищенко

- директор МБУК «СК ст. Александровской»;

Галина Аркадьевна

Лесняк

- директор МБУК «Красногвардейская БС»;

Татьяна Михайловна
Самуйленко

-  специалист  общего отдела администрации
Марина  Юрьевна

   сельского поселения;

Дудка

- ведущий  специалист общего отдела

Татьяна Владимировна

  администрации  сельского поселения.

Заместитель главы, начальник общего

отдела  администрации Красногвардейского

сельского поселения Каневского района

          В.Н.Жилина